
Evidenční číslo veřejné zakázky: 482857 
Datum zahájení zadávacího řízení: 17. 4. 2014 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 18. 4. 2014 
Název veřejné zakázky: 

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE DOUBEK    

ZADAVATEL :  Obec Doubek 
 zastoupená starostou obce, panem JUDr. Zdeňkem Pospíšilem 
 251 01 Doubek 77 
 IČ: 00640255 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny 

výběr kvalifikovaného zhotovitele díla dle 

zpracované projektové dokumentace a soupisu 

stavebních prací a dodávek s výkazem výměr 

Záměrem stavby je vybudování splaškové 

kanalizace v obci Doubek; jedná se o veřejně 

prospěšnou stavbou - o hygienické zabezpečení 

plánovaného území odvodem splaškových 

odpadních vod v daném území s následným 

vyčištěním těchto odpadních vod v nové čistírně 

odpadních vod. Tím budou splněny požadavky 

na ochranu životního prostředí, především pak 

požadavky na ochranu vod povrchových a 

podzemních.  

Předpokládaný termín splnění: stavba bude 

realizována po etapách, realizace 1. etapy: 

červen - prosinec 2014, dokončení celé stavby do 

října 2015. Termín výstavby 1. etapy platí za 

předpokladu obdržení dotace ze Středočeského 

kraje na rok 2014, jinak budou obě etapy 

stavěny až v roce 2015 rovněž s dofinancováním 

z dotačních zdrojů. 

Popis předmětu veřejné zakázky vybudování tlakové splaškové kanalizace, 

potrubí HDPE, dl. 2 869 m, napojení objektů přes 

domovní čerpací jímky 105 ks (1 050 m) 

Vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele 

V současné době je odkanalizována pouze část 

obce, bez realizace veřejné zakázky nebude 

možné naplnit předpokládaný cíl a potřeby 

zadavatele - odkanalizování obce zejména z 

důvodu hygienického zabezpečení plánovaného 

území odvodem splaškových odpadních vod v 



daném území s následným vyčištěním těchto 

odpadních vod v nové čistírně odpadních vod, 

čímž bude splněn také požadavek na ochranu 

životního prostředí, především na ochranu vod 

povrchových a podzemních. Vybudováním 

kanalizace dojde ke zlepšení životního prostředí 

a plánovanému rozvoji obce. Zadávacím řízením 

bude vybrán zhotovitel s nejnižší cenou při 

zachování požadované kvality díla. 

Popis změn odůvodnění účelnosti oproti 

skutečnostem uvedených v předběžném 

oznámení 

nedošlo k žádným změnám odůvodnění 

účelnosti oproti skutečnostem uvedeným 

v předběžném oznámení 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. 

Zadavatel zohlednil požadavky a zájmy všech 

dotčených orgánů a organizací a poskytovatele 

dotace. Při stanovení zadávacích podmínek 

zohlednil zadavatel předpokládaný rozsah díla, 

plánovaný cíl projektu.  

Zadavatel požaduje, aby měl vybraný zhotovitel 

uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám s minimální 

pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za 

škodu ve výši 20 mil. Kč  

 Nerealizací veřejné zakázky  by nedošlo ke 

splnění  stanoveného cíle a naplnění potřeb 

zadavatele. Při prodlení s plněním veřejné 

zakázky by bylo ohroženo čerpání dotace, 

případně by byl zadavatel nucen hledat jiné 

zdroje financování projektu.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací. 

zadavatel považuje za dostatečně 

kvalifikovaného takového dodavatele, který 

prokáže zkušenosti s realizací stavebních prací 

obdobného charakteru (v rozsahu odpovídajícím 

max. 50 % předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky, finanční hodnota uvedených stavebních 

prací nepřekračuje v souhrnu dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky); 

požadovaný počet realizovaných stavebních 

prací odpovídá druhu a rozsahu uvažovaných 

prací a dodávek, je stanoven rovněž s ohledem 

na nutnost dokončit dílo ve stanoveném termínu 

tak, aby nebylo ohroženo čerpání dotace  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. 

zadavatel nepožaduje  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných za 

zadavatel požaduje předložení osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci technologa sváření 

termoplastů (technolog sváření termoplastů 

vykonává svářečský dozor nad svařováním 

potrubních systémů z termoplastů – kontroluje 



vedení realizace stavebních prací. dodržování stanovených technologických 

postupů pro sváření elektrotvarovek   

(elektroobjímek , elktroredukcí, elektrokolen, T-

kusů a dalších komponentů které jsou součástí 

budovaného potrubního systému), kontroluje 

dodržování technologických postupů svařování 

potrubních systémů na tupo a kompatibilitu 

použitého potrubí LPE  s  použitými 

elektrotvarovkami a tvarovkami na tupo, vede 

evidenci svářečů s odbornou způsobilostí, 

provádí statistické hodnocení svářečů 

potrubních systémů z prováděných kontrol 

dodržování technologických postupů, má právo 

pro hrubé porušení tech. kázně svářečské práce 

zastavit do vyřešení vzniklé technologické 

nekázně, vede evidenci svářecích soustrojí  a 

zajišťuje jejich roční periodické prohlídky u 

servisní organizace s příslušným oprávněním), 

kontrolora VT plast (kontroluje všechny 

provedené sváry na budovaném potrubním 

systému, o provedené kontrole vede záznam do 

hlavního stavebního deníku  a na ucelené části 

vystavuje zápis o provedené vizuální kontrole 

svarů, v případě zjištění závady na svaru na tupo 

nebo elektrotvarovce zajišťuje výřez vady,  

v případě, že se jedná o tech. nekázeň svářeče 

zajišťuje provedení nápravy, v případě vady 

materiálu vede s dodavatelem  reklamační řízení, 

vede evidenci svarů z jednotlivých svářecích 

soustrojí (dle jejich čísel) v deníku o sváření a  

pokládce potrubí) a svářeče trubek z PE (provádí 

práce v souladu s technologickými postupy, 

které zpracoval technolog svařování termoplastů 

a s kterými byl prokazatelně seznámen, při 

manipulaci s trubním materiálem a ostatními 

komponenty potrubního systému dbá 

na to, aby nedošlo k jejich mechanickému 

poškození, před svařování provádí kontrolu 

všech funkcí svářecího soustrojí, popisuje 

jednotlivé svary nesmyvatelnou barvou číslem 

úseku a číslem svaru, vede o nich evidenci a 

předává ji pracovníkovi, který vykonává vizuální 

kontrolu svarů a vede deník o sváření a pokládce 

potrubí a provádí samokontrolu provedených 

svarů před provedením vizuální kontroly svarů);  

zadavatel nepožaduje osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než pět let 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

zadavatel nepožaduje 

 



dodavatele nebo osob v obdobném provedení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  

Technická podmínka a její odůvodnění Technické podmínky jsou vymezeny 

zpracovanou prováděcí projektovou 

dokumentací, zadavatel nevymezil žádné 

technické podmínky nad rozsah technických 

charakteristik, popisů a podmínek provádění 

stavebních prací uvedených v zadávací 

dokumentaci podle § 44 odst. 4 č. 137/2006 Sb. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium – nabídková cena jediné kritérium hodnocení nabídek ve vztahu 

k potřebám zadavatele; požadovaný rozsah 

prováděných prací je dán zpracovanou 

projektovou dokumentací a soupisem stavebních 

prací a dodávek a musí být dodavateli dodržen, 

zkušenosti dodavatele s realizací prací 

obdobného charakteru jsou dány požadavky na 

prokázání kvalifikace 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Předpokládaná hodnota: 24 992 104 Kč bez DPH  Odůvodnění: předpokládaná hodnota byla 

stanovena zpracovatelem projektové 

dokumentace a soupisu stavebních prací a 

dodávek podle běžně dostupné a používané 

cenové soustavy v cenové úrovni odpovídající 

druhu a rozsahu plnění v daném čase a místě 

plnění 

 


		2014-04-18T08:09:23+0200
	Jaroslav Vítovec




